
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 
 

Delibera n. 16/C.d.I. 2022-2025 
OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2022 

Il Consiglio dell’Istituto Comprensivo 20, riunitosi il 29 maggio 2023 alle ore 17:30, presso la sala riunioni del plesso 
Carducci 
 

VISTO il punto 2 all’O.d.G.: Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2022; 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 11 febbraio 2022 delibera n. 87; 

VISTO lo Stato di Attuazione del Programma Annuale E.F. 2022 approvato il 04 luglio 2022 
delibera n.104; 

VISTA la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica 
predisposta dal D.S.G.A., 

VALUTATE le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi 
programmati; 

CONSIDERATO che, con verbale n° 4/2023 dell’10/05/2023 i Revisori dei Conti, sulla base degli 
elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel 
corso dell’esercizio sulla regolarità della   gestione   finanziaria   e  patrimoniale,    
hanno   espresso   parere    favorevole all’approvazione del Conto Consuntivo 
dell’anno 2022 da parte del Consiglio di Istituto; 

 

DELIBERA 
all’unanimità dei presenti 

il Conto Consuntivo E.F. 2022 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente, in sintesi: 
 

ENTRATE 
(modello H) 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme 
riscosse 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Differenze 
in + o in - 

€  687.643,20 € 331.276,88 € 217.326,90 € 113.949,98 € 356.366,32 
Disavanzo competenza € 48.161,83  

Totale a pareggio € 379.438,71 
 

USCITE 
(modello H) 

Programmazione 
definitiva 

Somme impegnate Somme 
pagate 

Somme 
rimaste 

da pagare 

Differenze 
in + o in - 

€ 687.643,20 € 379.438,71 € 273.845,22 € 105.593,49 € 308.204,49 
Avanzo competenza € 0,00  

Totale a pareggio € 379.438,71 
 

Avverso la presente   deliberazione   è   ammesso reclamo al Consiglio   stesso da chiunque   vi abbia interesse entro il 15°   giorno dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Presidente del C.d.I. 
Marco Federico Strozzi 

 
 


